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Kære Anne Mette

Her er nogle links på Kulturstyrelsens hjemmeside, samt til Bygningskultur 2015, som har sin helt egen 
hjemmeside (Bygningskultur 2015 er jo et samarbejde med Realdania, og som sideløbende med 
fredningsgennemgangen søger at støtte kommunerne i deres arbejde med at varetage de bevaringsværdige 
bygninger og bygningsmæssige helheder/bymiljøer). 

Generelt 
Denne link giver en generel introduktion til bevaringsværdige bygninger, som jo er kommunernes 
ansvarsområde (i modsætning til de fredede bygninger, som er staten). Men bemærk også, at der til højre på 
siden i linket er den såkaldte SAVE vejledning, samt andre links. Denne SAVE vejledning er central for 
kommunernes arbejde. Det er en opdateret version af en metode, som kommunerne kan – men ikke skal –
bruge i deres arbejde med at kortlægge og udpege bevaringsværdige bygninger.

http://www.kulturstyrelsen.dk/kulturarv/kommune-og-turisme/planlaegning/bevaringsvaerdige-bygninger/

”Kom godt i gang” guide 
Nedenstående link til vores elektroniske guide til kommunernes kortlægnings- og planlægningsarbejde i 
forhold til kulturarven generelt, men også i forhold til de bevaringsværdige bygninger. Vedr. disse, så se især 
guidens kapitel 9 og 10. Og i kapitel 10 er det speciel eksempel b. og c.

http://www.kulturstyrelsen.dk/kulturarv/kommune-og-turisme/planlaegning/kom-godt-i-gang-guide/

’Bygningskultur 2015’
Bygningskultur 2015 initiativet har sin egen hjemmeside – nedenstående link - som opsamler viden om 
arbejdet med bygningskulturarven, samt formidler de mange forskellige initiativer, kurser, seminarer, 
workshops etc., som har fundet sted under Bygningskultur 2015’s paraply. Dette arbejde henvender sig 
primært til kommunerne og deres bestræbelser for at sikre bygningsarven i både planlægningen og 
byggesagsbehandlingen. 
(Bygningskultur 2015 har også ejere af fredede og bevaringsværdige bygninger som målgruppe)

http://bygningskultur2015.dk/

Jeg håber, at disse henvisninger kan være til hjælp. God fornøjelse. Vi uddyber naturligvis gerne.
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